
                        
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» ноября 2023 г.            г. Курск                                     № 637

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 19.04.2023 № 225

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
в целях уточнения перечня мероприятий, осуществляемых комитетом 
жилищно-коммунального хозяйства города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 19.04.2023 
№ 225 «Об установлении расходных обязательств комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска» следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацами 23-27 следующего содержания:
«обеспечение мероприятий по модернизации коммунальной 

инфраструктуры;
организация установки информационных надписей и обозначений               

на объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, 
являющихся жилыми домами;

организация мероприятий по проведению инвентаризации 
существующих объектов культурного наследия (памятников истории                      
и культуры) с целью их учета, обследования технического состояния, а также 
выявления новых объектов, обладающих признаками культурного наследия, 
являющихся жилыми домами;

организация обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 
культурного наследия, находящихся в собственности муниципального 
образования «Город Курск» и являющихся жилыми домами;

организация обеспечения работ по сохранению объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 



2

муниципального образования «Город Курск» и являющихся 
многоквартирными жилыми домами.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления               
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                            
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города                  
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


